Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр

«Екатеринбургский Дом Учителя»

  ПРИКАЗ

13.11.2023

№

288-О

О выдаче сертификатов и благодарственных писем

            В целях поощрения педагогов, принявших активное участие в работе

предметно-творческих лабораторий во первом полугодии 2023/2024 учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам общеобразовательных

организаций, принявших активное участие в работе предметно-

творческих лабораторий (Приложение 1);

2. Выдать благодарственные письма работникам общеобразовательных

организаций, принявших активное участие в работе предметно-

творческих лабораторий (Приложение 2);

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста

организационного отдела В.П. Подаруеву;

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»

А.Н. Тагильцеву.

Директор МБУ ИМЦ

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова

Приложение 1

к приказу № 288-О от 13.11.2023

Выдать сертификаты педагогам

1. Ахмадуллина Лилия Ильдаровна, учитель английского языка МАОУ

гимназия № 177 Чкаловского района, ведущий открытого урока

английского языка в начальной школе, 16.11.2023

2. Базиян Ольга Ильинична, учитель русского языка и литературы МАОУ

гимназия № 174 имени Л.Я. Драпкина Железнодорожного района

ведущий мастер-класса по теме: «Стратегии смыслового чтения при

работе с публицистическим текстом при подготовке к Итоговому

сочинению» в рамках городского семинара «Итоговое сочинение 2023-

2024», 03.11.2023

3. Балакина Мария Васильевна, заместитель директора по УВР МАОУ-

СОШ № 7 Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов

«Система работы психолого-педагогического консилиума школы и

документация специалистов коррекционно-развивающего блока» в

рамках городского семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе:

проблемы, трудности, решения» », 29.11.2023

4. Балакина Мария Васильевна, заместитель директора по УВР МАОУ-

СОШ № 7 Октябрьского района, ведущий кейс-игры для педагогов

«Работа с родителями в рамках ППк. Сложные случаи» в рамках

городского семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы,

трудности, решения», 29.11.2023

5. Баранова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МАОУ - СОШ № 91 Чкаловского района ведущий мастер-класса по

теме: «Итоговое сочинение 2023-2024: актуальная проза и драматургия

20 века» в рамках городского семинара «Итоговое сочинение 2023-

2024», 03.11.2023

6. Басова Светлана Анатольевна, учитель-логопед МАОУ-СОШ № 7

Октябрьского района ведущий мастер-класса для педагогов «Приемы

эффективной работы с дидактическим материалом на логопедических

занятиях с детьми с ТНР и ЗПР» в рамках городского семинара

«Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы, трудности, решения»,

29.11.2023

7. Брежнева Елена Фаритовна, учитель математики МАОУ гимназия № 2

Верх-Исетского района ведущий мастер-класса по теме: «Интернет-

ресурсы для эффективной проверки знаний на уроке», 31.10.2023

8. Гервиц Светлана Эдуардовна, педагог-психолог МАОУ-СОШ № 7

Октябрьского района ведущий мастер-класса для педагогов «Система

работы психолого-педагогического консилиума школы и документация

специалистов коррекционно-развивающего блока» в рамках городского

семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы, трудности,

решения», 29.11.2023

9. Гервиц Светлана Эдуардовна, педагог-психолог МАОУ-СОШ № 7

Октябрьского района ведущий кейс-игры для педагогов «Работа с

родителями в рамках ППк. Сложные случаи» в рамках городского

семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы, трудности,

решения», 29.11.2023

10. Гильмиянова Зоя Бариевна, учитель английского языка, заместитель

директора МАОУ гимназия № 177 Чкаловского района, ведущий

мастер-класса для педагогов «Междисциплинарное обучение в

начальной школе», 16.11.2023

11. Голунова Оксана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ-

СОШ № 7 Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов

«Использование различных приемов работы с информацией на уроках

математики как основа формирования функциональной грамотности у

обучающихся с ОВЗ» в рамках городского семинара «Ребенок с ОВЗ в

массовой школе: проблемы, трудности, решения», 29.11.2023

12. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 142 Чкаловского района ведущий мастер-класса по

теме: «Итоговое сочинение 2023-2024: новые подходы в содержании

экзамена» в рамках городского семинара «Итоговое сочинение 2023-

2024», 03.11.2023

13. Дорохова Ксения Васильевна, учитель начальных классов МАОУ-

СОШ № 7 Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов

«Приемы формирования коммуникативных УУД через организацию

сотрудничества на уроках окружающего мира у обучающихся с ОВЗ» в

рамках городского семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе:

проблемы, трудности, решения», 29.11.2023

14. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель истории, МХК МАОУ Лицей № 109

Ленинского района ведущий мастер-класса по теме: «Портреты бывают

разные», 19.10.2023

15. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель истории, МХК МАОУ Лицей № 109

Ленинского района ведущий мастер-класса по теме: «Создание

карикатуры, как механизм формирования креативного мышления»,

02.11.2023

16. Кузнецова Алена Анатольевна, учитель информатики МАОУ гимназия

№ 2 Верх-Исетского района ведущий мастер-класса по теме:

«Интернет-ресурсы для эффективной проверки знаний на уроке»,

31.10.2023

17. Ли Алена Николаевна, учитель географии МАОУ гимназия № 177

Чкаловского района, ведущий мастер-класса для педагогов

«Междисциплинарное обучение в начальной школе», 16.11.2023

18. Панова Вера Александровна, учитель математики МАОУ гимназия № 2

Верх-Исетского района ведущий мастер-класса по теме: «Интернет-

ресурсы для эффективной проверки знаний на уроке», 31.10.2023

19. Рябкова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 84 Чкаловского района, ведущий Проективной сессия для педагогов

20. Селезнева Екатерина Владимировна, учитель русского языка и

литературы МАОУ СОШ № 123 Ленинского района ведущий мастер-

класса по теме: «Зарубежная литература. Векторы аргументации» в

рамках городского семинара «Итоговое сочинение 2023-2024»,

03.11.2023

21. Селина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 30 Железнодорожного района ведущий мастер-класса

по теме: «Смысловое чтение как метод подготовки к Итоговому

сочинению» в рамках городского семинара «Итоговое сочинение 2023-

2024», 03.11.2023

22. Сергеева Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы

МАОУ Лицей № 109 Ленинского района ведущий мастер-класса по

теме: «Портреты бывают разные», 19.10.2023

23. Соловьёва Светлана Анатольевна, учитель английского языка МАОУ

гимназия № 177 Чкаловского района, ведущий мастер-класса для

педагогов «Междисциплинарное обучение в начальной школе»,

16.11.2023

24. Сютина Евгения Олеговна, учитель-логопед МАОУ-СОШ № 7

Октябрьского района, ведущий мастер-класса для педагогов «Приемы

формирования орфографической зоркости на уроках русского языка и

коррекционно-развивающих занятиях с учителем-логопедом» в рамках

городского семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы,

трудности, решения», 29.11.2023

25. Таубе Наталья Николаевна, учитель ИЗО и технологии МАОУ -

гимназия № 94 Октябрьского района ведущий мастер-класса по теме:

«Опыт организации работы с тушью на уроке изобразительного

искусства: кляксография» », 02.11.2023

26. Федотова Елена Владимировна, учитель ИЗО, ОДНКНР МАОУ СОШ

№ 92 Октябрьского района ведущий мастер-класса по теме: «Опыт

организации работы с тушью на уроке изобразительного искусства:

работа со шрифтом» », 02.11.2023

27. Черепанова Галина Александровна, учитель начальных классов

МАОУ-СОШ № 7 Октябрьского района ведущий мастер-класса для

педагогов «Формирование основ смыслового чтения на уроках

литературного чтения у обучающихся с ОВЗ» в рамках городского

семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы, трудности,

решения», 29.11.2023

Приложение 2

к приказу № 288-О от 13.11.2023

Список педагогов на получение благодарственных писем

1. Гирфанов Никита Владимирович, директор МАОУ-СОШ № 7

Октябрьского района, за помощь в организации и проведении

городского семинара «Ребенок с ОВЗ в массовой школе: проблемы,

трудности, решения», 29.11.2023